
anno 2022 anno 2021 anno 2020 anno 2022 anno 2021 anno 2020 anno 2022 anno 2021 anno 2020
Piacenza 2.425 2.516 2.407 12.656 13.025 12.234 15.081 15.541 14.641
Parma 4.287 4.443 4.097 22.839 23.063 22.070 27.126 27.506 26.167
Reggio E 9.414 10.612 9.107 20.990 20.853 19.163 30.404 31.465 28.270
Modena 22.660 24.594 24.112 35.134 34.758 32.813 57.794 59.352 56.925
AVEN 38.786 42.165 39.723 91.619 91.699 86.280 130.405 133.864 126.003
Bo AOSP 3.097 3.753 3.637 5.928 6.448 5.986 9.025 10.201 9.623
Bo AUSL 6.666 6.826 7.193 41.019 41.830 40.605 47.685 48.656 47.798
Ferrara 1.380 1.489 1.439 22.354 22.577 22.497 23.734 24.066 23.936
AVEC 11.143 12.068 12.269 69.301 70.855 69.088 80.444 82.923 81.357
Forlì/Cesena 7.825 7.701 7.829 20.202 19.519 18.642 28.027 27.220 26.471
Rimini 1.846 2.168 2.385 14.403 14.418 13.811 16.249 16.586 16.196
Ravenna 8.313 9.137 10.043 19.794 20.067 20.179 28.107 29.204 30.222
AVR 17.984 19.006 20.257 54.399 54.004 52.632 72.383 73.010 72.889
Totale 67.913 73.239 72.249 215.319 216.558 208.000 283.232 289.797 280.249

∆2022-2021 ∆2022-2020 ∆2021-2020 ∆2022-2021 ∆2022-2020 ∆2021-2020 ∆2022-2021 ∆2022-2020 ∆2021-2020

-7,3% -6,0% 1,4% -0,6% 3,5% 4,1% -2,3% 1,1% 3,4%

Unità di sangue intero e in aferesi raccolte anni 2020-2022

Totale procedure

Aferesi Sangue Intero Totale procedure

Sangue Intero Aferesi

Variazioni annuali 
dato regionale



anno 2022 anno 2021 anno 2020 anno 2022 anno 2021 anno 2020
Piacenza 12.656 13.025 12.234 9.914 10.040 9.795
Parma 22.839 23.063 22.070 19.139 20.101 19.075
Reggio E. 20.990 20.853 19.163 16.486 15.061 14.733
Modena 35.134 34.758 32.813 28.113 28.087 26.473
AVEN 91.619 91.699 86.280 73.652 73.289 70.076
Bo IOR* 3.840 4.087 3.595
Bo S.Orsola 5.928 6.448 5.986 31.045 31.373 27.910
Bo AUSL 41.019 41.830 40.605 23.054 23.510 22.458
Ferrara 22.354 22.577 22.497 21.665 22.687 22.581
AVEC 69.301 70.855 69.088 79.604 81.657 76.544
Forli/Cesena 20.202 19.519 18.642 15.634 15.220 14.746
Rimini 14.403 14.418 13.811 12.231 12.123 12.108
Ravenna 19.794 20.067 20.179 20.456 19.712 18.430
AVR 54.399 54.004 52.632 48.321 47.055 45.284
TOTALE 215.319 216.558 208.000 201.577 202.001 191.904

∆2022-2021 ∆2022-2020 ∆2021-2020 ∆2022-2021 ∆2022-2020 ∆2021-2020
-0,6% 3,5% 4,1% -0,2% 5,0% 5,3%

*Non ci sono dati per l'Istituto Ortopedico Rizzoli perché non è centro di raccolta, ma solo di trasfusioni

Unità raccolte e trasfuse anni 2020-2022

 Raccolte Trasfuse

Raccolte Trasfuse
Variazioni annuali 

dato regionale


